Empresa: ASSOCIACAO DOS DOCENTES DA UFRRJ,SEC SIND ANDES SN Folha: 0001

CNPJ: 30.612.592/0001-63 Numero livro: 0002

Periodo: 01/01/2018 - 31/01/2018 Emissdo:  17/01/2019

Hora: 10:27:11

DEMONSTRACRO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/01/2018

Descrigdao Saldo Atual

RECEITAS 908.347,19

JUROS DE APLICAGCAO FINANCEIRA CC 203211-2 746,86

JUROS DE APLICACAO FINANCEIRA CC 203062-4 751,54

JUROS DE APLICACAO FINANCEIRA CC 203214-7 110,23

JUROS DE APLICACAO FINANCEIRA CC 203212-0 1.200,78
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS

DE CONVENIOS 576.971,54

DE DOAC@ES RECEBIDAS 168.959,73

DE COBRANCA 138.582,01

DE SERVIGOS PRESTADOS 21.024,50

SUPERAVIT BRUTO 908.347,19

CUSTOS E DESPESAS

CUSTOS E DESPESAS
SALARIOS
130 SALARIO
VALE ALIMENTAGAO

DESPESAS OPERACIONAIS
BOLSA ESTAGIO
HONORARIOS PROFISSIONAIS - ESCRITORIO DE CONTABILIDADE
HONORARIOS PROFISSIONAIS - ESCRITORIO DE ADVOCACIA
ENERGIA ELETRICA
TELEFONE
MATERIAL DE ESCRITORIO
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
COMBUSTIVEL
TRANSPORTES
REPASSES
SERVICOS DE INTERNET
UNIMED
SUPERMERCADO
ALIMENTACAO
DESPESAS GERAIS
PAPELARIA
MATERIAL DE CONSTRUGAO
DARF
DESPESAS FINANCEIRAS
VIAGENS E ESTADAS

DESPESAS NAO OPERACIONAIS
INSS

SUPERAVIT DO EXERCICIO

(855.543,26)

(23.181,47)
(14.778,60)
(3.187,07)
(5.215,80)

(825.890,68)
(920,00)
(2.071,30)
(7.000,00)
(973,24)
(1.166,40)
(123,90)
(19,20)
(9,99)
(6,80)
(30.444,82)
(112,19)
(735.112,46)
(367,19)
(148,35)
(10.589,25)
(192,00)
(151,90)
(2.312,94)
(3.072,75)
(31.096,00)

(6.471,11)
(6.471,11)

52.803,93

Sistema licenciado para RIANELLI MELO SOLUCOES CONTABEIS LTDA



